2

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 23 марта 2023 года                  № 7    34

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 22.11.2016 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Евпраксинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Евпраксинский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 22.11.2016 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет».
1.1. Пункт 2 Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1.2. Абзац 3 таблицы ст.2 «Ставки налога на недвижимое имущество устанавливаются в следующих размерах»:
	В отношении объектов
	Ставка налога

	— объектов, включенных в перечень**, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ и пунктом 10 статьи 378.2 НК РФ (административно-деловые, торговые центры, нежилые помещения, которые используются для размещения офисов, торговые объекты, объекты общественного питания и бытового обслуживания);
	1,5
процента (включительно)

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приволжская газета», на официальном сайте администрации.
3. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 1.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Действие пункта части 1 настоящего решения:
— положения п. 1.2 распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2024 года.

Глава, председатель Совета муниципального
образования «Сельское поселение Евпраксинский
сельсовет Приволжского муниципального района
Астраханской области»                                                                     А.М. Мартынов